**proinde.** (*proin* 3,6,12,22.) non nisi *vi conclusiva* i. q. *demgemäss, demnach* A) in *exhortatione a)* c. *imperat.* A 32,25 p. ituri in aciem et maiores vestros et posteros cogitate. IV,74,21 p. pacem et urbem .. amate colite.

b) c. *coni.* II,32,24 p. duceret bellum. 48,17 p. erecto animo capesseret vitam, neu .. meminisset. IV,17,26 p. arripent vacui occupatos, integri fessos. 21,8 p. perfuga Batavus arbitrium rerum R. ne ageret, sed meritis sceleris poenas expectaret. 1,11,5 p. in civitate tot inlustribus viris subnixa non ad unum omnia deferrent. 2,65,18 p. tradito Cotye veniret transferretque invidiam criminis. 3,6,13 *proin* repeterent sollemnia, et .. etiam voluptates resumerent. 17,10 p. [Rhenan.; M peri.] venena et artes tam feliciter expertas verteret in Agrippinam .. egregiamque aviam .. sanguine .. exsatiaret. 12,22,10 *proin* publicatis bonis cederet Italia. 16,26,11 p. intemeratis, inpollutus, quorum vestigiis et studiis vitam duxerit, eorum gloria peteret finem.

B) *extra exhortationem* A 33,25 p. et honesta mors turpi vita potior (est), et incolumitas ac decus eodem loco sita sunt. II,68,5 legati tribunisque ex moribus imperatorum severitatem aemulantur vel tempestivis conviviis gaudent; p. [al., Ritter, Her., Pramm. peri. sc. atque hi] miles intentus aut licenter agit. 97,13 quippe integrum illic ac favorabilem proconsulatum Vitellius, famosum invisumque Vespasianus egerat: p. [Rhenan. peri.] socii de imperio utriusque coniectabant, sed experimentum contra fuit. 4,38,9 p. socios cives et deos ipsos precor, .. 15,49,13 Scaevino dissoluta luxu mens (erat) et p. vita somno languida. I,33,10 p. intuta (esse) quae indecora; vel si cadere necesse sit, occurrendum discrimini. [Recte Ritter, Pramm. proi. retin.; Nipp., Halm, Her. peri.] 21,10 p. agendum audendumque (esse), dum Galbae auctoritas fluxa, Pisonis nondum coaluisset. 56,17 p. aut bellandum (esse) adversus desciscentes aut, si concordia et pax placeat, faciendum imperatorem. 15,27,7 p. [M peri.] et Tiridati conducere .. regnum dono accipere, et Vologesen melius societate R. quam damnis mutuis genti Parthorum consulturum.

**prolabor.** a) *propr.* G 39,8 si forte prolapsus est, attolli et insurgere haud licitum. 6,40,5 venenum hausit, prolapsusque ac moribundus .. in carcerem raptus est. — 14,27,2 Laodicea tremore terrae prolapsa ..

b) *transl. a)* 3,55,6 dites olim familiae nobilium .. studio magnificentiae prolabebantur i. q. schweiffen aus in folge. Alii explic. gerieten in verfall.

β) 12,60,3 ne fortuito prolapsus (sc. in eam sententiam) videretur (princeps) i. q. darauf verfallen. [Heinsius prolapsa sc. vox 60,1.] — 1,31,10 miles in rabiem prolapsus est. 3,34,12 quasdam (uxores) in ambitionem aut avaritiam prolapsas (esse). 2,10,7 paulatim .. ad iurgia

prolapsi. . . 4, 18, 8 suum militem in obsequio duravisse, cum alii ad seditiones prolaberentur. 11, 17, 11 rex . . . secunda fortuna ad superbiam prolapsus. . . — 12, 53, 3 refert . . . de poena feminarum, quae servis coniungerentur; statuiturque, ut ignaro domino ad id prolapsae in servitate . . . haberentur i. q. so tief gesunken.

**prolatio.** i. q. *aufschub* III, 82, 5 ratio *cunctandi*, ne . . . sed omnem prolationem ut inimicam victoriae suspectabant (milites). 4, 3, 20 magnitudo facinoris metum, prolationes, diversa interdum consilia adferebat. — in *re iudic.* 5, 8, 8 crebris prolationibus spem ac metum iuxta gravatus Vitellius. i. q. vertagungen.

**pro lato.** A) *propr.* i. q. *erweitern, vergrößern* II, 78, 18 seu prolatare *agros* sive ampliare servitia (paras).

B) *transl.* a) i. q. *hinhalten* 11, 37, 1 Messalina Lucullianis in hortis prolatare *vitam* i. q. fristen. 13, 34, 9 mollibus adhuc initiis prolatatum. . . *bellum* acriter \*sumitur. Alii ad *b* trahunt. 15, 51, 1 cunctantibus prolatantibusque *spem ac metum*. . . i. q. sich immer länger fragen mit.

b) i. q. *aufschieben, verzögern* 6, 42, 18 *diem* ex die prolatabant.

**proles.** 2, 1, 7 Phraates . . . partem prolis firmatae amicitiae miserat (Roman) i. q. seiner familie, nachkommenschaft. 11, 10, 19 inclinabant. . . ad Meherdaten prolem *Phraatis* i. q. nachkomme. 12, 18, 10 utere, ut voles, prole magni *Achaemenis*. — V, 2, 9 plerique (memorant Iudaeos esse) *Aethiopum* prolem i. q. abkömmlinge.

**prolicio.** 13, 48, 5 seditio \**caedem et arma* cf. progredior *b.* 3, 73, 13 *ceteros* . . . ad spem proliceret arma sine noxa ponendi.

**prolix.** *transl.* i. q. *mit wohlwollen, günstig* IV, 44, 3 censuit Mucianus p. pro accusatoribus. Pramm., Wolff expl. ausführlich, weitschweifig.

**proloquor.** 3, 53, 11 mihi neque honestum (est) *silere* neque proloqui expeditum. — 14, 8, 16 abeunte. ancilla 'tu quoque me deseris' prolocuta respicit Anicetum. 11, 20, 4 (Corbulo) *nihil aliud* prolocutus quam 'beatos quondam duces R.', signum receptui dedit. 34, 4 inter diversas principis voces. . . *non aliud* prolocutum (esse) Vitellium quam 'o facinus! o scelus!' 14, 44, 5 ut non vox minax excideret (servo), *nihil* per temeritatem proloqueretur. 16, 34, 5 cum quo (Demetrio), ut coniectare erat intentione vultus et auditis, si *qua clarius* (lauter) proloquebantur, de natura animae . . . inquirebat. — I, 86, 5 prolocutum (esse) in Etruria bovem.